
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2019 
Edição nº 93 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ............................................................................................................................ 2 

PORTARIA ............................................................................................................................ 3 

TERMO DE CESSÃO .............................................................................................................. 3 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2019 
Edição nº 93 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETOS 

       

                                                           DECRETO Nº 133/2019 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 

2018: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 140.000,00 (Cento e 

Quarenta mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0206 – Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.1.043 – Obras de Infraestrutura Rural  

000 – Recursos Ordinários Livres  

187 - 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 140.000,00 

Total R$ 140.000,00 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes do 

superávit financeiro do exercício anterior relativos a seguinte fonte: 

 

000 – Recursos Ordinários Livres R$ 140.000,00 

Total R$ 140.000,00 

              

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 17 de julho de 2019. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

  

 

                                                           DECRETO Nº 134/2019 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 

2018: 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 193.147,41 (cento e noventa 

e três mil, cento e quarenta e sete reais e quarente e um centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2019, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal 

0206 -  Secretaria de Infraestrutura 

26.782.1900.1.043 – Obras de Infraestrutura Rural      

88 - Execução de serviços de recape asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (CV 036/2017 – 

SIT 34848) 

2072 - 44.90.51.00 – Obras e Instalações                                                  R$           80.046,14 

89 - Execução de serviços de recape asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (CV 037/2017 – 

SIT 34849) 

2073 - 44.90.51.00 – Obras e Instalações                                                  R$         113.101,27 

Total                                                                                                          R$         193.147,41 

                        Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de provável 

excesso de arrecadação do exercício das seguintes fontes: 

 

88 - Execução de serviços de recape asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (CV 036/2017 

– SIT 34848)                                                         R$           80.046,14 

89 - Execução de serviços de recape asfáltico com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (CV 037/2017 

– SIT 34849)                                                         R$         113.101,27 

Total                                                                                                            R$         193.147,41 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 18 de julho de 2019. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2019 
Edição nº 93 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 184/2019  

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais e 

considerando interesse da Administração. 

 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

 

Art. 1º - Suspender as férias da servidora SILVIA FERNANDES MOÇO no dia 15/07/2019, concedida através 
da portaria nº 163 de 01 de julho de 2019, assegurando-lhe, porem o direito de usufruir oportunamente o periodo 

remanecente. 

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada  as disposições em contrário. 

 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 17 de Julho de 2019. 

 

. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE CESSÃO 

 

 


		2019-07-18T16:01:04-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



